暨教〔2018〕25号[image: image1.png]

暨南大学关于公布2018年
本科教材资助项目名单的通知
各本科教学单位：
根据《暨南大学关于进一步加强本科教材建设工作的实施意见》（暨教〔2012〕62号），学校组织开展了重点教材资助项目、普通教材资助项目、外招生使用教材资助项目和青年教师编写教材资助项目的申报和评审工作。经形式审查、专家组评审、校内公示等环节，最终确定《大学生心理危机干预》等19本（套）为暨南大学2018年立项资助本科教材项目（项目名单见附件1），现予公布。

请相关学院为本批教材的建设提供便利条件;并组织负责人签署《暨南大学本科教材资助项目协议书》(附件2，一式三份)，于4月27日前交教务处（地点：行政办公楼226室；联系人：李老师；联系电话：85225282）。

附件：1.暨南大学2018年本科教材资助项目名单

      2.暨南大学本科教材资助项目协议书

暨 南 大 学

                                2018年4月17日

附件1
暨南大学2018年本科教材资助项目名单

	序号
	项目类型
	教材名称
	主编姓名
	单位

	1
	重点教材资助项目
	大学生心理危机干预
	饶  敏
	心理健康教育中心

	2
	重点教材资助项目
	多元统计分析R语言建模
	王斌会
	管理学院

	3
	重点教材资助项目
	旅游度假村规划与管理
	刘  益
	管理学院

	4
	重点教材资助项目
	抽样技术
	陈光慧
	经济学院

	5
	重点教材资助项目
	公共管理学（精编版）
	蔡立辉
	公共管理学院/

应急管理学院

	6
	重点教材资助项目
	文学翻译
	赵友斌
	翻译学院

	7
	重点教材资助项目
	有机化学（第三版）
	李毅群
	化学与材料学院

	8
	重点教材资助项目
	环境微生物学
	叶锦韶
	环境学院

	9
	重点教材资助项目
	科学与人文
	张森文
	国际学院

	10
	普通教材资助项目
	电子商务运营管理
	潘  定
	管理学院

	11
	普通教材资助项目
	旅游景区管理
	傅云新
	管理学院

	12
	普通教材资助项目
	植物学实验
	王永飞
	生命科学技术学院

	13
	普通教材资助项目
	清洁生产：理论、方法与实践
	潘涌璋
	环境学院

	14
	外招生使用教材资助项目
	经济学原理
	舒建玲
	经济学院

	15
	外招生使用教材资助项目
	美国社会文化：视听读
	刘燕玲
	外国语学院

	16
	青年教师编写教材资助项目
	大众传播与国际关系
	程晓勇
	国际关系学院/

华侨华人研究院

	17
	青年教师编写教材资助项目
	C语言程序设计实验教程
	潘  萌
	理工学院

	18
	青年教师编写教材资助项目
	药物化学实验与指导
	徐  俊
	药学院

	19
	青年教师编写教材资助项目
	建筑美术
	闫埔华
	力学与建筑工程学院

（以上排序不分先后）
附件2
暨南大学重点本科教材资助项目协议书

资助方（甲方）：   暨南大学教务处     ；联系人：         ；电话：
教材主编 （乙方）；                   ；联系人：         ；电话：

教材主编所属学院（部）（丙方）：       ；联系人：         ；电话：
为规范暨南大学重点本科教材资助项目管理，确保教材编写出版质量，甲、乙、丙三方达成如下协议：

一、教材名称：
教材建设期为 2 年，自项目公布之日起计。教材拟出版时间：     年   月。
二、甲方权利与责任
1.甲方委托乙方承担暨南大学重点本科教材资助项目，并按规定支付项目经费。
2.项目经费资助额度共 伍 万元，分两期拨付。本协议签订后，拨付乙方首期经费  贰  万元人民币；在乙方提交5本出版教材并通过验收后，拨付后期经费   叁  万元人民币。根据资金使用要求，自2016年起，首期经费、后期经费须分别于下拨年度支付完毕。

3.甲方负责项目的监督、中期检查与结题验收。如项目不符合检查、验收要求，甲方有权停止资助、收回部分或全部资助经费。
4.在协议履行过程中，甲方对乙方的教材内容等，应予保密。
三、乙方权利与责任
1.乙方接受甲方委托，承担教材编写出版工作。
2.乙方应按学校文件公布的教材名称、负责人、内容等编写出版教材，不得擅自变更，如遇特殊情况需要变更，应提前向甲方提交书面申请，经批准后方可变更，否则，需承担相关责任。
3.教材出版时，乙方应在教材内封第二页显著位置，用黑体三号字标注：暨南大学重点教材资助项目。如有变更，由甲方另行通知。
4.乙方应积极配合甲方组织开展的中期检查与结题工作，按时提交检查报告和结题材料。
5.教材正式出版后，乙方需提交五套样书给甲方，用以展览与存档。
6.如遇特殊情况需延期出版，乙方应在协议期满前一个月内向甲方提交暨南大学重点本科教材资助项目延期申请书，待批准后方可延期。申请延期时间一般不超过1年。
四、丙方权利与责任
1.丙方应支持乙方的教材编写工作，为乙方完成编写出版任务尽可能提供有利条件，并督促乙方按期完成教材编写任务。
2.丙方应积极配合甲方做好项目的检查、验收工作。
五、乙方未经甲方批准擅自延期或超过批准的延长期限出版教材，按甲方的相关规定追究责任。
六、乙方未经甲方批准或无特殊原因放弃项目，资助经费要如数退还，并在三年内不得申请同类项目。
七、乙方若不遵守国家有关法律法规，或违反学术道德，需自己承担相应的法律责任，并退还资助经费，五年内不得申请同类项目。
八、因发生不可抗力致使本协议无法履行，可以解除本协议。
九、此协议仅适用于暨南大学重点本科教材资助项目。
十、本协议未尽事宜，甲、乙、丙三方协商解决。
十一、此协议一式三份，经甲、乙、丙三方签字盖章后生效。
甲方（盖章）：            乙方（盖章）：             丙方（盖章）：

签名：                     代表签名：             代表签名
年  月   日            年  月   日              年  月   日
暨南大学青年教师编写本科教材资助项目
协 议 书
资助方（甲方）：   暨南大学教务处      ；联系人：          ；电话：

教材主编 （乙方）；                    ；联系人：          ；电话：

教材主编所属学院（部）（丙方）：        ；联系人：          ；电话：
为规范暨南大学青年教师编写教材资助项目管理，确保教材编写出版质量，甲、乙、丙三方达成如下协议：

1、 教材名称：

教材建设期为2年，自项目公布之日起计。教材拟出版时间：     年     月。
二、甲方权利与责任
1.甲方委托乙方承担暨南大学青年教师编写教材资助项目，并按规定支付项目经费。
2.项目经费资助额度共 叁 万元，分两期拨付。本协议签订后，拨付乙方首期经费 壹万贰仟  元人民币；在乙方提交出版教材后，拨付后期经费 壹万捌仟元人民币。根据资金使用要求，自2016年起，首期经费、后期经费须分别于下拨年度支付完毕。
3.甲方负责项目的监督、中期检查与结题验收。如项目不符合检查、验收要求，甲方有权停止资助、收回部分或全部资助经费。
4.在协议履行过程中，甲方对乙方的教材内容等，应予保密。
三、乙方权利与责任
1.乙方接受甲方委托，承担教材编写出版工作。
2.乙方应按学校文件公布的教材名称、负责人、内容等编写出版教材，不得擅自变更，如遇特殊情况需要变更，应提前向甲方提交书面申请，经批准后方可变更，否则，需承担相关责任。
3.教材出版时，乙方应在教材内封第二页显著位置，用黑体三号字标注：暨南大学青年教师编写教材资助项目。如有变更，由甲方另行通知。
4.乙方应积极配合甲方组织开展的中期检查与结题工作，按时提交检查报告和结题材料。
5.教材正式出版后，乙方需提交五套样书给甲方，用以展览与存档。
6.如遇特殊情况需延期出版，乙方应在协议期满前一个月内向甲方提交暨南大学本科青年教师编写教材资助项目延期申请，待批准后方可延期。申请延期时间一般不超过1年。
四、丙方权利与责任
1.丙方应支持乙方的教材编写工作，为乙方完成编写出版任务尽可能提供有利条件，并督促乙方按期完成教材编写任务。
2.丙方应积极配合甲方做好项目的检查、验收工作。
五、乙方未经甲方批准擅自延期或超过批准的延长期限出版教材，按甲方的相关规定追究责任。
六、乙方未经甲方批准或无特殊原因放弃项目，资助经费要如数退还，并在三年内不得申请同类项目。
七、乙方若不遵守国家有关法律法规，或违反学术道德，需自己承担相应的法律责任，并退还资助经费，五年内不得申请同类项目。
八、因发生不可抗力致使本协议无法履行，可以解除本协议。
九、此协议仅适用于暨南大学青年教师编写教材资助项目。
十、本协议未尽事宜，甲、乙、丙三方协商解决。
十一、此协议一式三份，经甲、乙、丙三方签字盖章后生效。
甲方（盖章）：           乙方（盖章）：               丙方（盖章）：

签名：                   代表签名：                  代表签名：

年  月   日           年  月   日                年  月   日

暨南大学外招生使用本科教材资助项目
协 议 书

资助方（甲方）：   暨南大学教务处      ；联系人：         ；电话：
教材主编 （乙方）；                    ；联系人：         ；电话：

教材主编所属学院（部）（丙方）：        ；联系人：         ；电话：
为规范暨南大学本科教材资助项目（外招生使用教材资助项目）管理，确保教材编写出版质量，甲、乙、丙三方达成如下协议：

一、教材名称：

教材建设期为 两 年，自项目公布之日起计。教材拟出版时间：     年   月。
二、甲方权利与责任
1.甲方委托乙方承担暨南大学本科教材资助项目（外招生使用教材资助项目），并按规定支付项目经费。
2.项目经费资助额度共  叁  万元，分两期拨付。本协议签订后，拨付乙方首期经费 壹万贰仟元人民币；在乙方提交5本出版教材并通过验收后，拨付后期经费壹万捌仟元人民币。根据资金使用要求，自2016年起，首期经费、后期经费须分别于下拨年度支付完毕。

3.甲方负责项目的监督、中期检查与结题验收。如项目不符合检查、验收要求，甲方有权停止资助、收回部分或全部资助经费。
4.在协议履行过程中，甲方对乙方的教材内容等，应予保密。
三、乙方权利与责任
1.乙方接受甲方委托，承担教材编写出版工作。
2.乙方应按学校文件公布的教材名称、负责人、内容等编写出版教材，不得擅自变更，如遇特殊情况需要变更，应提前向甲方提交书面申请，经批准后方可变更，否则，需承担相关责任。
3.教材出版时，乙方应在教材内封第二页显著位置，用黑体三号字标注：暨南大学外招生使用教材资助项目。如有变更，由甲方另行通知。
4.乙方应积极配合甲方组织开展的中期检查与结题工作，按时提交检查报告和结题材料。
5.教材正式出版后，乙方需提交五套样书给甲方，用以展览与存档。
6.如遇特殊情况需延期出版，乙方应在协议期满前一个月内向甲方提交延期申请书，待批准后方可延期。申请延期时间原则上不超过1年。
四、丙方权利与责任
1.丙方应支持乙方的教材编写工作，为乙方完成编写出版任务尽可能提供有利条件，并督促乙方按期完成教材编写任务。
2.丙方应积极配合甲方做好项目的检查、验收工作。
五、乙方未经甲方批准擅自延期或超过批准的延长期限出版教材，按甲方的相关规定追究责任。
六、乙方未经甲方批准或无特殊原因放弃项目，资助经费要如数退还，并在三年内不得申请同类项目。
七、乙方若不遵守国家有关法律法规，或违反学术道德，需自己承担相应的法律责任，并退还资助经费，五年内不得申请同类项目。
八、因发生不可抗力致使本协议无法履行，可以解除本协议。
九、此协议仅适用于暨南大学本科教材资助项目（外招生使用教材资助项目）。
十、本协议未尽事宜，甲、乙、丙三方协商解决。
十一、此协议一式三份，经甲、乙、丙三方签字盖章后生效。
甲方（盖章）：            乙方（盖章）：             丙方（盖章）：

签名：                     代表签名：             代表签名
年  月   日            年  月   日              年  月   日

暨南大学普通本科教材资助项目
协 议 书
资助方（甲方）：   暨南大学教务处      ；联系人：         ；电话：
教材主编 （乙方）；                    ；联系人：         ；电话：

教材主编所属学院（部）（丙方）：        ；联系人：          ；电话：
为规范暨南大学本科教材资助项目（普通教材资助项目）管理，确保教材编写出版质量，甲、乙、丙三方达成如下协议：

一、教材名称：

教材建设期为 两 年，自项目公布之日起计。教材拟出版时间：     年   月。
二、甲方权利与责任
1.甲方委托乙方承担暨南大学本科教材资助项目（普通教材资助项目），并按规定支付项目经费。
2.项目经费资助额度共 叁万元，分两期拨付。本协议签订后，拨付乙方首期经费 壹万贰仟元人民币；在乙方提交5本出版教材并通过验收后，拨付后期经费 壹万捌仟万元人民币。根据资金使用要求，自2016年起，首期经费、后期经费须分别于下拨年度支付完毕。

3.甲方负责项目的监督、中期检查与结题验收。如项目不符合检查、验收要求，甲方有权停止资助、收回部分或全部资助经费。
4.在协议履行过程中，甲方对乙方的教材内容等，应予保密。
三、乙方权利与责任
1.乙方接受甲方委托，承担教材编写出版工作。
2.乙方应按学校文件公布的教材名称、负责人、内容等编写出版教材，不得擅自变更，如遇特殊情况需要变更，应提前向甲方提交书面申请，经批准后方可变更，否则，需承担相关责任。
3.教材出版时，乙方应在教材内封第二页显著位置，用黑体三号字标注：暨南大学普通教材资助项目。如有变更，由甲方另行通知。
4.乙方应积极配合甲方组织开展的中期检查与结题工作，按时提交检查报告和结题材料。
5.教材正式出版后，乙方需提交五套样书给甲方，用以展览与存档。
6.如遇特殊情况需延期出版，乙方应在协议期满前一个月内向甲方提交延期申请书，待批准后方可延期。申请延期时间原则上不超过1年。
四、丙方权利与责任
1.丙方应支持乙方的教材编写工作，为乙方完成编写出版任务尽可能提供有利条件，并督促乙方按期完成教材编写任务。
2.丙方应积极配合甲方做好项目的检查、验收工作。
五、乙方未经甲方批准擅自延期或超过批准的延长期限出版教材，按甲方的相关规定追究责任。
六、乙方未经甲方批准或无特殊原因放弃项目，资助经费要如数退还，并在三年内不得申请同类项目。
七、乙方若不遵守国家有关法律法规，或违反学术道德，需自己承担相应的法律责任，并退还资助经费，五年内不得申请同类项目。
八、因发生不可抗力致使本协议无法履行，可以解除本协议。
九、此协议仅适用于暨南大学本科教材资助项目（普通教材资助项目）。
十、本协议未尽事宜，甲、乙、丙三方协商解决。
十一、此协议一式三份，经甲、乙、丙三方签字盖章后生效。
甲方（盖章）：            乙方（盖章）：             丙方（盖章）：

签名：                     代表签名：             代表签名
年  月   日            年  月   日              年  月   日

  暨南大学党政办公室       主动公开       2018年4月17日印发
PAGE
— 1 —